
DINAS KOMINFO 
KAB. TEMANGGUNG

ANALISIS WEBSITE
PUSKESMAS

DOMAIN : .TEMANGGUNGKAB.GO.IDDOMAIN : .TEMANGGUNGKAB.GO.ID



GAMBARAN UMUMGAMBARAN UMUM

DINAS KOMINFO 
KAB. TEMANGGUNG

Penarikan data dilakukan pada tanggal 21 Agustus
2025 untuk aktivitas website hingga tanggal 
20 Agustus 2025.

25 Puskesmas

Analisis ini ditujukan untuk melihat performa
keaktifan puskesmas di Kab. Temanggung dalam
melakukan pengunggahan dan penginformasian
melalui website puskesmas di Kabupaten
Temanggung dengan domain
.temanggungkab.go.id yang dibangun Dinkominfo
Temanggung.



Dokumen Publik

Berita

Galeri

Pemeringkatan Keaktifan

Dokumen milik instansi yang dapat dilihat oleh publik. Jenis dokumen publik
yang wajib diunggah sudah ditentukan oleh Dinkominfo dan disepakati
bersama

Informasi berisi penjelasan lengkap mengenai kegiatan yang
dilaksanakan/diikuti instansi disertai dengan dokumentasi

Berisi dokumentasi yang menjelaskan kegiatan, disertai dengan keterangan
singkat mengenai kegiatan

Tanggal Terakhir puskesmas melakukan pengunggahan/updating informasi
pada websitenya untuk Berita, Galeri, Dokumen Publik, JDIH, Standar
Pelayanan, dan Informasi

Pemeringkatan keaktifan website berasal dari Jumlah Unggahan yang
merupakan waktu terakhir update yang paling terkini dan total dari unggahan
menjadi penilaian selanjutnya

Terakhir Update

Standar Pelayanan
pedoman yang ditetapkan dan disebarluaskan untuk memastikan bahwa
pelayanan kesehatan yang diberikan oleh Puskesmas memenuhi standar
kualitas dan ketentuan yang telah ditetapkan
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Informasi
Segala bentuk informasi dari puskesmas kepada masyarakat umum, dapat
informasi mengenai alur pelayanan, jam operasional terkini, jadwal poliklinik
terbaru dan lain sebagainya

JDIH
Produk hukum yang dimiliki puskesmas dalam mendukung layanan dan dapat
dipublikasikan ke masyarakat



Seberapa Penting
Update Informasi??
Di Era digital saat ini, pencarian Google merupakan
langkah awal masyarakat dalam mendapatkan
informasi, salah satunya tentang kesehatan yaitu
puskesmas karena puskesmas menjadi faskes pertama
yang dicari oleh masyarakat

Melalui pencarian Google terhadap puskesmas, hal
yang akan muncul dan diharapkan mendapat informasi
legkap yaitu website.

Terbukti, dari unggahan yang telah ada banyak
masyarakat melihat informasi tersebut. Contohnya
informasi mengenai Standar Pelayanan Publik untuk
Kefarmasian Puskesmas ngadirejo, mencapai 328
kunjungan.



Analisis PerformaAnalisis Performa
NO NAMA PUSKESMAS DOMAIN BERITA GALERI

DOKUMEN
PUBLIK

INFORMASI
STANDAR

PELAYANAN
JDIH

TOTAL
UNGGAHAN

TERAKHIR
UPDATE

1 Puskesmas Bansari https://puskesmasbansari.temanggungkab.go.id/ 142 0 0 41 1 0 184 Apr 29, 2025

2 Puskesmas Kandangan https://puskesmaskandangan.temanggungkab.go.id/ 14 8 0 0 1 0 23 Mar 27, 2025

3 Puskesmas Ngadirejo https://puskesmasngadirejo.temanggungkab.go.id/ 23 3 0 13 3 0 42 Mar 26, 2025

4 Puskesmas Tlogomulyo https://puskesmastlogomulyo.temanggungkab.go.id/ 43 19 0 6 1 0 69 Mar 24, 2025

5 Puskesmas Kedu https://puskesmaskedu.temanggungkab.go.id/ 1 0 1 3 3 0 8 Mar 10, 2025

6 Puskesmas Tembarak https://puskesmastembarak.temanggungkab.go.id/ 1 3 1 5 1 0 11 Mar 9, 2025

7 Puskesmas Traji https://puskesmastraji.temanggungkab.go.id/ 61 23 0 18 1 0 103 Mar 5, 2025

8 Puskesmas Pringsurat https://puskesmaspringsurat.temanggungkab.go.id/ 10 6 0 0 0 0 16 Mar 5, 2025

9 Puskesmas Dharmarini https://puskesmasdharmarini.temanggungkab.go.id/ 3 0 11 9 7 1 31 Mar 3, 2025

10 Puskesmas Jumo https://puskesmasjumo.temanggungkab.go.id/ 19 1 0 4 2 0 26 Mar 2, 2025

11 Puskesmas Selopampang https://puskesmasselopampang.temanggungkab.go.id/ 3 0 0 0 1 0 4 Feb 20, 2025

12 Puskesmas Bejen https://puskesmasbejen.temanggungkab.go.id/ 32 0 0 2 2 0 36 Feb 20, 2025

13 Puskesmas Kaloran https://puskesmaskaloran.temanggungkab.go.id/ 9 5 0 0 17 0 31 Feb 4, 2025

(data keseluruhan hingga tanggal 20 Agustus 2025)
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Analisis PerformaAnalisis Performa
NO NAMA PUSKESMAS DOMAIN BERITA GALERI

DOKUMEN
PUBLIK

INFORMASI
STANDAR

PELAYANAN
JDIH

TOTAL
UNGGAHAN

TERAKHIR
UPDATE

14 Puskesmas Gemawang https://puskesmasgemawang.temanggungkab.go.id/ 12 0 0 0 0 0 12 Feb 4, 2025

15 Puskesmas Parakan https://puskesmasparakan.temanggungkab.go.id/ 1 0 0 0 0 0 1 Jan 9, 2025

16 Puskesmas Bulu https://puskesmasbulu.temanggungkab.go.id/ 11 2 0 5 7 0 25 Dec 24, 2024

17 Puskesmas Pare https://puskesmaspare.temanggungkab.go.id/ 3 0 0 1 1 0 5 Dec 21, 2024

18 Puskesmas Tepusen https://puskesmastepusen.temanggungkab.go.id/ 6 5 2 6 2 0 21 Dec 14, 2024

19 UPTD Puskesmas Temanggung https://puskesmastemanggung.temanggungkab.go.id/ 2 0 0 3 1 0 6 Dec 10, 2024

20 Puskesmas Candiroto https://puskesmascandiroto.temanggungkab.go.id/ 2 2 0 3 3 0 10 Nov 18, 2024

21 Puskesmas Kranggan https://puskesmaskranggan.temanggungkab.go.id/ 4 4 0 0 0 0 8 Nov 16, 2024

22 Puskesmas Rejosari https://puskesmasrejosari.temanggungkab.go.id/ 3 0 0 4 0 0 7 Oct 17, 2024

23 Puskesmas Wonoboyo https://puskesmaswonoboyo.temanggungkab.go.id/ 1 0 0 4 24 0 29 Oct 11, 2024

24 Puskesmas Kledung https://puskesmaskledung.temanggungkab.go.id/ 0 0 0 0 12 0 12 Sep 5, 2024

25 Puskesmas Tretep https://puskesmastretep.temanggungkab.go.id/ 0 0 0 0 0 0 0 -

(data keseluruhan hingga tanggal 20 Agustus 2025)
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https://puskesmastretep.temanggungkab.go.id/


Informasi terupdate

Puskesmas Bansari Puskesmas Kandangan

Puskesmas Ngadirejo Puskesmas Tlogomulyo



Unggah Kegiatan
Keseharian melalui menu

Berita secara rutin

Pilih Dimensi Smart City yang
bervaritif sesuai dengan

kegiatan

Kategorikan pada kegiatan
prioritas yang ada (jika

memungkinkan)

Update informasi tentang
jadwal pelayanan

Promosikan Program
Terbaru

Gunakan judul dan foto yang
menarik

Unggah informasi standar
pelayanan

Promosikan berita yang
diunggah melalui media

sosial lainnya

REKOMENDASIREKOMENDASI



Dinas Kominfo
Kabupaten Temanggung

TERIMA
KASIH

@kominfotmg

@kominfotmgX


